ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания местного отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Удорского района Республики Коми

Место проведения собрания – Муниципальное учреждение дополнительного

образования «Дом детского творчества» пгт. Усогорск

Дата проведения собрания – 27 января 2017 г.

Время проведения собрания – 10.00 час.

Всего учредителей – 17

Присутствовали учредители:

1.  Удорский районный Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных

сил и правоохранительных органов в лице председателя Павлова Бориса Григорьевича;

2. Военный комиссариат Удорского района в лице военного комиссара Ниязова

Абдусатора Гафоровича;

3. Отряд ППС РК № 17 – Удорского района в лице начальника Думбрава Дмитрия

Ивановича;

4. Первичная организация Союза ветеранов Афганистана, Чечни и других локальных войн

в Удорском районе в лице председателя Ванеева Ивана Сергеевича;

5. Отдел физической культуры, спорта и туризма в лице главного специалиста Палевой

Ирины Михайловны;

6. Управление образования администрации МР «Удорский» в лице главного специалиста

сектора по воспитательной работе и молодежной политике Игнатовой Эники Ивановны;

7. Управление образования администрации МР «Удорский» в лице главного специалиста

сектора по воспитательной работе и молодежной политике Ванеевой Анны Сергеевны;

8. ОГИБДД ОМВД РФ по Удорскому району в лице инспектора ДПС ГДПС Кочубей

Евгения Александровича;

9.МУДО «Дом детского творчества» пгт. Усогорск в лице руководителя муниципального

центра гражданско-патриотического воспитания и допризывной подготовки граждан

Морозовой Надежды Степановны;

10. МУДО «Дом детского творчества» пгт. Усогорск в лице инструктора по физической

культуре Игнатова Ивана Васильевича;

11. МОУ «Благоевская СОШ» в лице учителя по ОБЖ Билута Романа Ярославовича;

12. МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» в лице заместителя директора школы по

воспитательной работе Будриной Евгении Анатольевны;

13. МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» в лице преподавателя-организатора ОБЖ Нужного

Сергея Александровича»

14. МОУ «Глотовская СОШ» в лице учителя физкультуры Вурдова Ярослава

Александровича;

15. МОУ «Глотовская СОШ» в лице преподавателя-организатора ОБЖ Политова Николая

Модестовича;

16. МОУ «Чернутьевская СОШ» в лице учителя физкультуры Аврамовой Алены

Ивановны;

17. МОУ «Косланская СОШ» в лице старшего вожатого, учителя физической культуры

Коновалова Руслана Владимировича.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя, секретаря собрания и счетчика по подсчету голосов.

2. Об учреждении местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Удорского района Республики

Коми.

3. Избрание штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Удорского района Республики

Коми.

2

4. Избрание начальника штаба регионального отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Удорского

района  Республики Коми.

По первому вопросу повестки дня слушали Игнатова И.В., который предложил

избрать председателя и секретаря сегодняшнего собрания.

Поступили предложения председателем собрания избрать Игнатова И.В., секретарем

собрания Морозову Н.С.

Постановили – избрать председателем собрания Игнатова И.В., секретарем

собрания Морозову Н.С. на которую возложить обязанности по подсчету голосов.

Голосовали: «за» - 17,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали Игнатова И.В., который предложил во

исполнение решения штаба регионального отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Республики Коми от 27

января 2017 года учредить местное отделение Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Удорского района

Республики Коми и принять к руководству Устав Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». Место нахождения

постоянно действующего руководящего органа местного отделения Движения определить

– индекс: 169270, адрес: Республика Коми, Удорский район, гп Усогорск, ул. Ленина, дом

18.

Все присутствующие поддержали предложение об учреждении Движения.

Постановили – учредить местное отделение Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Удорского района

Республики Коми. Место нахождения постоянно действующего руководящего органа

регионального отделения Движения определить – индекс: 169270, адрес: Республика

Коми, Удорский район, гп Усогорск, ул. Ленина, дом 18.

Голосовали: «за» - 17,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

По третьему вопросу повестки дня слушали Игнатова И.В., который предложил

избрать штаб местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Удорского района Республики

Коми  в составе:

1. Павлова Бориса Григорьевича;

2. Ниязова Абдусатора Гафоровича;

3. Думбрава Дмитрия Ивановича;

4. Ванеева Ивана Сергеевича;

5. Палевой Ирины Михайловны;

6. Игнатовой Эники Ивановны;

7. Ванеевой Анны Сергеевны;

8. Кочубей Евгения Александровича;

9. Морозовой Надежды Степановны;

10. Игнатова Ивана Васильевича.

Постановили - избрать штаб местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Удорского

района Республики Коми в составе:

1. Павлова Бориса Григорьевича;

2. Ниязова Абдусатора Гафоровича;

3. Думбрава Дмитрия Ивановича;

3

4. Ванеева Ивана Сергеевича;

5. Палевой Ирины Михайловны;

6. Игнатовой Эники Ивановны;

7. Ванеевой Анны Сергеевны;

8. Кочубей Евгения Александровича;

9. Морозовой Надежды Степановны;

10. Игнатова Ивана Васильевича.

Голосовали: «за» - 17,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Игнатова И.В., который предложил

избрать начальника штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Удорского района

Республики Коми.

Поступили предложения избрать начальником штаба местного отделения

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Удорского района Республики Коми Игнатова Ивана Васильевича.

Постановили - избрать начальником штаба местного отделения Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Удорского района Республики Коми Игнатова Ивана Васильевича.

Голосовали: «за» - 17,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.